PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     12.11.2020                 №450
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.03.2020 № 122 «О введении на территории городского округа Тейково Ивановской области режима повышенной готовности» и приостановлении действия

отдельных его положений
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», указом Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности» (в действующей редакции), с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки на территории городского округа Тейково Ивановской области, администрация городского округа Тейково

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.03.2020 № 122 «О введении на территории городского округа Тейково Ивановской области режима повышенной готовности» следующие изменения:
1.1.   Дополнить пункт 15 подпунктом 15.2 следующего содержания:

«15.2. Установить, что с 16.11.2020 до издания соответствующего указа Губернатора Ивановской области обеспечивается реализация образовательных программ основного общего и среднего общего образования для обучающихся
9 – 11 классов образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Тейково Ивановской области, с использованием технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающегося и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в порядке, определяемом администрацией образовательной организации.».

1.2. В пункте 15.1 слова «с 26.10.2020 до 15.11.2020 включительно» заменить словами «с 26.10.2020 до издания соответствующего указа Губернатора Ивановской области».

1.3.  В пункте 16 слова «с 06.04.2020 до окончания образовательного процесса» заменить словами «, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Тейково Ивановской области».

 1.4.   Дополнить подпунктом 16.3 следующего содержания:

«16.3. Принять меры по реализации образовательных программ среднего общего образования с использованием технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающегося и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.».
2. Действие подпункта 15.2, подпункта 16.3 постановления администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.03.2020 № 122 «О введении на территории городского округа Тейково Ивановской области режима повышенной готовности» (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения с 16.11.2020.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Тейково

                    С.А. Семенова